СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«19» апреля 2016 г. № 5/2
Об исполнении бюджета
муниципального округа Ясенево

за 1 квартал 2016 года
В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 52 Устава муниципального округа Ясенево, пунктами 21.1, 21.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 1 квартал 2016 года с доходом на общую сумму 5 199,6 тысяч рублей, расходом на общую сумму 6 042,3 тысяч рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.
Решение принято единогласно.
Глава муниципального
округа Ясенево

И.В. Гришина

	 Приложение 1 к решению Совета

	депутатов муниципального округа

	Ясенево

	от 19.04.2016 № 5/2

	Общий объем доходов на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Груп  па
	Под  группа
	Статья Подст
	Элемент
	Код подвида дохода
	КБК
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	23 547,10
	26 462,40
	19 709,60
	5 199,60

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы с физических лиц
	23 547,10
	26 462,40
	19 709,60
	5 199,60

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации)
	17 647,10
	24 402,40
	17 649,60
	4 189,60

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	260,00
	260,00
	260,00
	24,40

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации)
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	43,60

	1
	17
	01030
	03
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-18,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	бюджетам внутригородских муниципальных образований
	3 840,00
	0,00
	0,00
	960,00

	Приложение 2 к решению Совета

	депутатов муниципального округа

	Ясенево

	от 19.04.2016  № 5/2

	Общий объем расходов на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Наименование
	Раз
	Под
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	ИТОГО РАСХОДОВ

	23 588,30
	26 462,40
	19 709,60
	6 042,30

	в том числе условно утверждаемые расходы

	662,00
	985,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	16 648,90
	19 708,00
	12 820,20
	4 676,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 712,00
	1 658,60
	1 658,60
	538,00

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	01
	03
	4 004,00
	327,60
	327,60
	1 105,60

	Обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	10 009,60
	9 860,50
	9 860,70
	2 903,50

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,00
	6 753,00
	0,00
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	01
	11
	394,00
	529,00
	394,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
(Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы)
	01
	13
	529,30
	579,30
	579,30
	129,30

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	100,00
	100,00
	100,00
	99,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	4 236,20
	4 051,20
	4 186,20
	568,70

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	4 236,20
	4 051,20
	4 186,20
	568,70

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	782,40
	782,40
	782,40
	377,10

	Другие вопрсы в области социальной политики
	10
	06
	530,80
	530,80
	530,80
	249,20

	Средства массовой информации
	12
	00
	1 290,00
	1 290,00
	1 290,00
	71,90

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 070,00
	1 090,00
	1 090,00
	40,00

	Мероприятия в области других средств массовой информации
	12
	04
	220,00
	200,00
	200,00
	31,90

	Приложение 3 к решению Совета

	депутатов муниципального округа

	Ясенево

	от 19.04.2016  № 5/2

	Ведомственная структура расходов на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	ИТОГО РАСХОДОВ

	23 588,30
	26 462,40
	19 709,60
	6 042,30

	в том числе условно утверждаемые расходы

	662,00
	985,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	16 648,90
	19 708,00
	12 820,20
	4 676,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 712,00
	1 658,60
	1 658,60
	538,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0100100

	1 618,80
	1 565,40
	1 565,40
	444,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 168,40
	1 168,40
	1 168,40
	291,50

	Иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	122
	70,40
	70,40
	70,40
	70,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	296,00
	296,00
	296,00
	81,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	84,00
	30,60
	30,60
	1,70

	Прочие рассходы в сфере здравоохранени
	01
	02
	35Г0101100
	122
	93,20
	93,20
	93,20
	93,20

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и местного самоуправления (депутаты)
	01
	03

	4 004,00
	327,60
	327,60
	1 105,60

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01
	03
	31А0100200

	164,00
	327,60
	327,60
	145,60

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	164,00
	327,60
	327,60
	145,60

	Иной межбюджетный трансферт бюджетам внутригородских муниципальных организаций
	01
	03
	33А0400100

	3 840,00
	0,00
	0,00
	960,00

	Специальные расходы

	880
	3 840,00
	0,00
	0,00
	960,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	10 009,60
	9 860,50
	9 860,70
	2 903,50

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б0100500

	9 192,40
	9 084,50
	9 084,70
	2 135,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	4 125,10
	4 125,10
	4 125,10
	966,40

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	285,60
	281,60
	281,60
	70,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	1 104,30
	1 104,30
	1 104,30
	411,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	3 667,40
	3 563,50
	3 563,70
	687,20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	10,00
	10,00
	10,00
	0,00

	Прочие рассходы в сфере здравоохранени
	01
	04
	35Г0101100

	817,20
	776,00
	776,00
	767,70

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	817,20
	776,00
	776,00
	767,70

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0,00
	6 753,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	35А0100100
	244
	0,00
	6 753,00
	0,00
	0,00

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	Резервный фонд
	01
	11

	394,00
	529,00
	394,00
	0,00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А0100000

	394,00
	529,00
	394,00
	0,00

	Резервные средства

	870
	394,00
	529,00
	394,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	529,30
	579,30
	579,30
	129,30

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	35Б0100400

	129,30
	129,30
	129,30
	129,30

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	853
	129,30
	129,30
	129,30
	129,30

	Другие общегосударственные вопросы

	31Б0109900

	400,00
	450,00
	450,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	400,00
	450,00
	450,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	782,40
	782,40
	782,40
	377,10

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П0101500

	782,40
	782,40
	782,40
	377,10

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	782,40
	782,40
	782,40
	377,10

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	530,80
	530,80
	530,80
	249,20

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П0101800

	281,60
	281,60
	281,60
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	281,60
	281,60
	281,60
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0101100

	249,20
	249,20
	249,20
	249,20

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	249,20
	249,20
	249,20
	249,20

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	100,00
	100,00
	100,00
	99,00

	Наименование
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	Сумма (тыс.руб.)

	дел
	разд
	статья
	расх
	утверждено
	исполнено

	2016
	2017
	2018
	1 квартал 2016

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

	35Е0101400

	100,00
	100,00
	100,00
	99,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	100,00
	100,00
	100,00
	99,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	4 236,20
	4 051,20
	4 186,20
	568,70

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е0100500

	4 236,20
	4 051,20
	4 186,20
	568,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	4 236,20
	4 051,20
	4 186,20
	568,70

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	1 070,00
	1 070,00
	1 070,00
	40,00

	Информирование жителей района

	35Е0100300

	1 070,00
	1 070,00
	1 070,00
	40,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 030,00
	1 030,00
	1 030,00
	0,00

	Уплата иных платежей

	853
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	220,00
	220,00
	220,00
	31,90

	Информирование жителей района

	35Е0100300

	220,00
	220,00
	220,00
	31,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	220,00
	220,00
	220,00
	31,90

	Приложение 4 к решению Совета

	депутатов муниципального округа Ясенево

	от 19.04.2016  № 5/2

	Источники финансирования дефицитов бюджетов

	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	900 90000000000000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	41,20
	842,70

	900 01050000000000 000
	Изменение остатков средств
	41,20
	842,70

	900 01050201030000 510
	Увеличение остатков средств
	-23 547,10
	-5 210,60

	900 01050201030000 610
	Уменьшение остатков средств
	23 588,30
	6 053,30